ПРОЕКТ

	Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

                 «Майминский район»

	[image: image1.png]

	Алтай Республика

«Майма аймак» деп муниципал

тÖзÖлмÖнинг администрациязы

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	JÖП

	от «___» __________ 2026 года № ___
с. Майма

О внесении изменений в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков к определенной категории или перевод земель, или земельных участков из одной категории в другую», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 13 марта 2025 года №46
В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков к определенной категории или перевод земель, или земельных участков из одной категории в другую», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 13 марта 2025 года №46 следующие изменения:
а) пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков к определенной категории или перевод земель, или земельных участков из одной категории в другую» (далее – административный регламент) определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении Администрацией муниципального образования «Майминский район» (далее – Администрация) в лице структурного подразделения – Отдела земельных отношений Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Майминский район» (далее – Уполномоченный орган) муниципальной услуги, а также порядок взаимодействия между должностными лицами Администрации, взаимодействия Администрации с заявителями, иными органами государственной власти и органами местного самоуправления, учреждениями и организациями при предоставлении услуги.»;
б) в Приложениях №1, № 2 к Административному регламенту, слова «Главе Администрации муниципального образования «Майминский район»», заменить словами: «В Администрацию муниципального образования «Майминский район» в лице Управления архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Майминский район»».
2. Автономному учреждению редакции газеты «Сельчанка в Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании газеты «Сельчанка в Майминском районе».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Майминского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации
муниципального образования
«Майминский район»                                                                         П. В. Громов